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Zatgcznik nr 12
Informacja dodatkowa

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnosci:

nazwe jednostki

URZAD GMINY BOCKI

siedzibe jednostki

BOCKI

adres jednostki

Ul. PLAC ARMII KRAJOWEJ 3

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

8411Z- KIEROWANIE PODSTAWOWYMI RODZAJAMI DZIALALNOSCI PUBLICZNEJ

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

1.01.2018-31.12.2018

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne, jezeli w skiad jednostki nadrzednej lub

jednostki samorzadu terytorialnego wchodzg jednostki sporzgdzajgce samodzielne sprawozdania
finansowe

NIE DOTYCZY

omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywow
(takze amortyzacji)

1. Aktywa i pasywa wycenia si¢ nie rzadziej niz na dzien bilansowy,

Wartosci niematerialne i prawne nabyte z wkasnych srodkéw - w cenie nabycia. Otrzymane nieodptatnie na podstawie decyzji - w
wartosci okreslonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie darowizny - w wartosci rynkowej na dzien nabycia. WartosSci
niematerialne i prawne nie przekraczajgce kwoty okreslonej w przepisach ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym
od os6b prawnych umarzane sa jednorazowo w dacie przyjecia do uzywania i ewidencjonuje sie w ksiedze inwentarzowej. Jezeli
za$ warto$¢ przekracza kwote okreslong w przepisach ustawy o pdop - okres dokonywania odpiséw amortyzacyjnych nie moze
by¢ krétszy niz 24 miesiagce, tj. w stawce 50% i ewidencjonuje sie na karcie Srodka trwatego.

Srodki trwale podlegaja ewidencji na koncie 011 o wartoéci okre$lonej w przepisach ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku
dochodowym od oséb prawnych, wedtug klasyfikacji srodkéw trwatych okreslonych w przepisach, na kartach srodkéw trwatych.

1)  Srodki trwate wycenia sie:

a) w przypadku zakupu - wedtug ceny nabycia lub zakupu,



1.1.

b) w przypadku wytworzenia - wedtug kosztéw wytworzenia,

¢) w przypadku spadku lub darowizny — wedtug warto$ci rynkowej z dnia otrzymania lub w wartosci okreslonej w umowie o
przekazaniu,

d) w przypadku otrzymania w sposéb nieodptatny od Skarbu Panstwa lub jednostki jst w wysokosci okreslonej w decyzji.

e) na dzien bilansowy $rodki trwate ( z wyjatkiem gruntéw) wycenia sie w wartosci netto, tj. z uwzglednieniem odpiséw
umorzeniowych ustalonych na dzien bilansowy.

2) umarzane sg stopniowo wg. stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od oséb prawnych.
3) odpiséw dokonuje sie poczawszy od miesiaca nastepujgcego po miesigcu przyjecia srodka trwatego do uzytkowania.

4. Pozostale $rodki trwate obejmujg Srodki trwate o wartosci poczatkowej od kwoty 300 zt do wysokosSci nie przekraczajgcej wielkosci
ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od oséb prawnych, ewidencjonuje sie w ksiedze inwentarzowej. Umarzane sa
one w 100% ich warto$ci w dacie przyjecia do uzywania, poprzez odpisanie w koszty.

5. Pozostate $rodki trwate ktérych warto$¢ nie przekracza 300 zt ( materialy biurowe, tonery, czajniki, aparaty telefoniczne...) nie

podlegaja ewidencji w ksiedze inwentarzowej i odnoszone sg bezposrednio w koszty w momencie nabycia.

Srodki trwate w budowie (inwestycje) to koszty poniesione w okresie budowy, ulepszenia, nabycia podstawowych $rodkéw
trwatych, w tym réwniez:

a) niepodlegajacy odliczeniu podatek od towaréw i ustug,

b) koszt obstugi zobowigzan zaciggnietych w celu ich sfinansowania,
) optlaty notarialne, sagdowe,

o O

) odszkodowania dla oséb fizycznych i prawnych,
e) koszty dokumentacji projektowej,

=

nabycie gruntéw i innych skfadnikéw zwigzanych z budowa,
) koszty nadzoru inwestorskiego,

(=]

h) inne koszty zwigzane z budowa

7. Paliwo do samochodéw bedacych wiasnosci jednostki i opat (wegiel) w momencie zakupu odnosi sie w koszty. Na koniec roku

nanosi sie stan warto$ci materiatbw wedtug przeprowadzonej inwentaryzacji. Ewidencje szczeg6towa prowadzi sie na kartach
materiatowych wedtug poszczegdélnych asortymentéw.

Naleznosci i zobowigzania na dzieri ich powstania wycenia sie i ewidencjonuje w ksiegach rachunkowych wedtug wartosci
nominalnej. Na koniec kazdego kwartalu wycenia sie je jako NALEZNOSC - w kwocie wymagajacej zaptaty, ZOBOWIAZANIE -
w kwocie wymagajacej zaptaty.

9. Nalezno$ci wymagalne sa to wszystkie bezsporne naleznosci, ktérych termin ptatnosci dla dtuznika minat, a nie sg przedawnione i
umorzone. Nalezno$ci wykazuje sie w wartosci nominalnej.

10. Odpiséw aktualizujgcych dokonuje sie na koniec kazdego kwartatu po analizie sald zalegtosci dla celéw aktualizacji ich wyceny
bilansowej. Odpisy nie pomniejszaja zalegtosci.

11. Odsetki od naleznosci i zobowigzan, w tym réwniez tych, do ktérych stosuje sie przepisy dotyczace zobowigzan podatkowych,

ujmuje sie w ksiegach rachunkowych w momencie ich zaptaty lub pod datg ostatniego dnia kwartalu w wysokosci odsetek
naleznych na ten dzien.

inne informacje

NIE DOTYCZY

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegoélnosci:

szczegOtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych, wartosci niematerialnych i
prawnych, zawierajgcy stan tych aktywéw na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia
z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy,

a dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie standw i tytutdw zmian dotychczasowej
amortyzacji lub umorzenia



Zmiana stanu wartosci poczatkowej srodkow trwatych i wartosci niematerialnych i prawnych

Wyszczeg6lnienie
wedtug grup
rodzajowych

Uzytki gruntowe

Budynki i lokale

Obiekty
inzynierii
ladowej i wodnej

Kotly i maszyny
energetyczne

Maszyny i
urzadzenia
ogbinego
zastosowania

Urzadzenia
techniczne

Srodki
transportu

Narzedzia,
przyrzady
ruchomosci i
wyposazenia

Wartos¢
poczatkowa
Srodkow
trwatych -
ogbtem

Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowania
komputerowego

Warto$¢
poczatkowa -
stan na
poczatek roku
obrotowego

186 518,06

5434 102,59

25 849 693,99

53 462,35

346 558,97

3745 265,92

330 344,50

32 607,00

35978 553,38

31 940,46

Nabycie

164 150,00

544 901,07

3694,92

59 000,00

771745,99

Zwigkszenia

°
&t 8
Przemiesz 2 Zwiekszenia
czenie % °§’ ogoétem
wewnetrzne 5 : (4+5+6+7)

£

91 259,72 255 409,72

0,00

544 901,07

0,00

3694,92

0,00

0,00

59 000,00

91259,72 0,00 0,00 863 005,71

Zmniejszenia

8
o8
Przemiesz .;”_} Zmniejszenia
Rozchéd czenia ra S ogotem
wewnetrzne i E (9+10+11+12)
4449,58 148 551,85 153 001,43
179 265,41 179 265,41
0,00
0,00
13 097,50 13 097,50
0,00
45911,00 45911,00
59 000,00 59 000,00
301723,49 148551,85 0,00 0,00 45027534

Zmiana stanu umorzen Srodkéw trwatych i wartosci niematerialnych i prawnych

Wyszczeg6lnienie

Uzytki gruntowe

Budynki i lokale

Umorzenie -

stan na poczatek

roku

obrotowego

aktualizacja

0,00

1993 712,04

Zwiekszenia Zmniejszenia
< <
) S ’ . ]
amortyzacja za o g Zwigkszenia N Inne
rok obrotowy =35 ogoétem s zmniejszenia
2 2
N ©
0,00
122 859,00 122 859,00 176 479,41

Zmniejszenia
ogétem

0,00

176 479,41

Warto$¢
poczatkowa -
stan na koniec

roku obrotowego

(3+8-13)

288 926,35

5254 837,18

26 394 595,06

53 462,35

337 156,39

3745 265,92

284 433,50

32 607,00

36 391 283,75

31940,46

Umorzenie - stan
na koniec roku
obrotowego

0,00

1940 091,63



Obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

Kotly i maszyny
energetyczne

Maszyny i
urzadzenia
ogbinego
zastosowania

Urzadzenia
techniczne

Srodki transportu

Narzedzia,
przyrzady
ruchomosci i
wyposazenia

Warto$¢ umorzenia
Srodkéw trwatych -
ogotem

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego

10 287 192,00 1119 385,00 1119 385,00
22 710,00 6 840,00 6 840,00
285 143,27 53 773,20 53 773,20
1399 592,00 303 184,00 303 184,00
285 607,00 11184,00 11184,00
21 312,00 4 822,00 4 822,00

14 295 268,31 0,00 1622 047,20 0,00 1622 047,20
28 097,95 384251 31 940,46

Wartosci netto srodkéw trwalych o wartosci niematerialnych i prawnych

Lp.

Wyszczegoélnienie

Uzytki gruntowe

Budynki i lokale

Obiekty Inzynierii ladowej i wodnej
Kotly i maszyny energetyczne

Maszyny i urzadzenia og6lnego
zastosowania

Urzadzenia techniczne

Srodki transportu

Narzedzia, przyrzady ruchomosci i
wyposazenia

Warto$¢ netto Srodkéw trwatych -
ogotem

Licencje i prawa autorskie
dotyczace oprogramowania
komputerowego

Warto$¢ netto Srodkéw trwatych na
poczatek roku obrotowego (warto$é
poczatkowa minus umorzenie)

186 518,06

3440 390,55
15 562 501,99

30 752,35

61 415,70

2 345 673,92

44 737,50

11 295,00

21 683 285,07

384251

0,00 11406 577,00

0,00 29 550,00

6 876,00 6 876,00 332 040,47

0,00 1702 776,00

45911,00 45 911,00 250 880,00

0,00 26 134,00

0,00 229 266,41 229 266,41 15 688 049,10

31 940,46

Warto$¢ netto $rodkéw trwatych na koniec
roku obrotowego (warto$¢ poczatkowa
minus umorzenie)

288 926,35

331474555
14 988 018,06

23 912,35
5115,92
2042 489,92
33 553,50

6 473,00

20 703 234,65

Zmiany stanu pozostatych srodkéw trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych - umarzanych jednorazowo



Zwigkszenia

Warto$¢

poczatkowa - @ %
Wyszczegolnienie stan na Przemiesz & B
poczatek roku Nabycie czenie % k3
obrotowego wewnetrzne § E
< 2
£
pozostate Srodki
566 979,23 126 275,66 0,00
trwate
Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowania 49 542,15 11 858,93
komputerowego -
umarzane
jednorazowo
Wartos$¢
poczatkowa
pozostatych 616 521,38 138 134,59 0,00 0,00 0,00
Srodkéw trwatych
- ogotem

ZW|eKszen|a Rozchéd
ogb6tem

126 275,66 33 502,49
11 858,93 0,00

138 134,59 33 502,49

Zmi

Przemiesz
czenia
wewnetrzne

0,00

0,00

niejszenia

Aktualizacja
Inne zmniejszenia

0,00 0,00

Warto$¢
poczatkowa -
stan na koniec

roku
obrotowego

Zmniejszenia
ogotem

33 502,49 659 752,40

0,00 61401,08

33 502,49 721153,48

aktualng wartos¢ rynkowg srodkow trwatych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi

informacjami

Nie dysponujemy informacjg o cenach rynkowych srodkow trwatych

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartos¢é aktywow trwatych
odrebnie dla dlugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywoéw

finansowych

NIE DOTYCZY

wartosé gruntow uzytkowanych wieczyscie

NIE DOTYCZY

wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na
podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu umow leasingu

Warto$¢ nieamortyzowanych i nieumarzanych przez jednostke pozostatych srodkéw trwatych

Wyszczegolnienie nieamortyzowanych
lub nieumarzanych przez jednostke
Srodkow trwatych, uzywanych na
podstawie uméw najmu, dzierzawy i
innych uméw, w tym z tytutu umoéw
leasingu

Lp.

1 pozostate Srodki trwate: USC

pozostate srodki trwate: Karta Duzej
Rodziny

Ogotem

Warto$¢ na Zwiekszenia
poczatek w ciagu
roku roku
obrotowego obrotowego

1 905,52

4 234,89

6 140,41

0,00

Zmniejszenia
w ciggu roku
obrotowego

0,00

Warto$¢ na
koniec roku
obrotowego

1 905,52

4 234,89

6 140,41



1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

liczbe oraz warto$¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatéw oraz dtuznych
papierow wartosciowych

Udzialy do Spdéitki ,Wodociagi Podlaskie” w Biatymstoku w wysokosci 10.000,00 zt
dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku

obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z

uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek
zagrozonych)

Odpisy aktualizujgce naleznosci

Zmiany stanu odpiséw w ciggu roku

Stan na obrotowego Stan na
Lp. Grupa naleznosci poczatek roku koniec roku
obrotowego obrotowego

zwiekszenie wykorzystanie rozwigzanie

zobowigzania

1 pieniezne 75 913,40 11 238,83 8 647,00 12 303,97 66 201,26

o, Odsetki podatkowe 2278500 10 011,00 5 733,00 2 157,00 24 906,00
zaliczka i fundusz
alimentacyjny

3 Budzet Gminy 234 759,47 24 519,08 259 279,45
zaliczka i fundusz
alimentacyjn:

4. Budzet P;’rjﬁs)t/wa 330 149,42 38 063,44 368 212,86
odsetki funduszu

5. alimentacyjnego 164 832,47 23 438,01 188 270,48
podatek od
nieruchomosci

6. osoby prawne 23 484,30 1 917,00 21 567,30
naleznosci

7. Cywinoprawne 5727,79 5727,79
woda, Scieki

8. odsetki woda, $cieki 464,78 464,78

OGOLEM 851 924,06 113 463,83 14 380,00 16 377,97 934 629,92

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie korncowym

NIE DOTYCZY
podziat zobowigzan dilugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:
powyzej 1 roku do 3 lat

1.250.000,00 zt



b)

c)

1.10

1.12

1.13

1.14

powyzej 3 do 5 lat

1.150.000,00 zt

powyzej 5 lat

500.000,00 zt

kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy
lub zwrotny z podzialem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

NIE DOTYCZY

taczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy
tych zabezpieczen

NIE DOTYCZY

taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i
poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Weksle in blanco dla Samorzagdu Wojewo6dztwa Podlaskiego na zabezpieczenie wykonania umow
przyznanej pomocy na realizacje projektow wspotfinansowanych ze srodkéw UE - 5.837.401,00 zt

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeh miedzyokresowych, w tym kwote czynnych
rozliczen miedzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych
finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaptaty za nie

Uwzgledniajac zasade istotnosci, rezygnujemy z rozliczen miedzyokresowych kosztow, nieistotnych
co do wielkosci wyniku lub kosztow wystepujacych z tego samego tytutu i w zblizonej wysokosci w
kazdym roku.

tacznag kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Kwota otrzymanych gwarancji

Kwota otrzymanych przez jednostke
gwaranciji i poreczen nie wykazanych w
bilansie wg. stanu na:
Rodzaj otrzymanych gwaranciji i poreczen

poczatek okresu koniec okresu
sprawozdawczego sprawozdawczego

gwarancje ubezpieczeniowe nalezytego
wykonania rob6t 24 551,02 31 777,91



1.15

1.16

2.1

kwote wyptaconych srodkdéw pienieznych na Swiadczenia pracownicze

Na swiadczenia pracownicze poniesiono wydatki w kwocie

1.363.062,72 zt
inne informacje

NIE DOTYCZY

wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartos¢ zapasow

NIE DOTYCZY

koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére
powiekszyly koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym

Stan $rodkow trwatych w budowie

Wyszczegolnienie sSrodkéw
trwatych w budowie

1-p- realizowanych we wlasnym
zakresie
1 Przebudowa odcinka ulicy

Ogrodowej w miejscowosci Bocki

Budowa chodnikéw na odcinku
2. ulicy Akacjowej w miejscowosci
Bocki

Budowa chodnikéw na czesci
3. ulicy Wschodniej w miejscowosci

Bocki
4 Przebudowa drogi gminnej
" Motoczki - Sniezki
5 Przebudowa drogi gminnej
" Wygonowo - Lubiejki
6 Przebudowa drogi gminnej

Siedlece - Siekluki

Przebudowa drogi gminnej od dr.
7. Bocki-Starowie$ do miejscowosci
Wiercien

Przebudowa drogi gminnej
Siekluki - piotrowo Trojany

Przebudowa drogi gminnej
Jakubowskie - Skalimowo

Przebudowa drogi gminnej
10. Jakubowskie do dr.powiatowej
Bocki-Solniki

Srodki trwate
w budowie -
stan na
poczatek roku

0,00

0,00

0,00

16 800,00

12 423,00

7 000,00

17 051,00

7 549,00

23 200,00

13 180,00

Koszty poniesione w ciggu roku
na budowe $rodkéw trwatych w

Inwestycje
rozliczone w

ciagu roku Ogétem

12 000,00

2 000,00

2 500,00

0,00

0,00

0,00

budowie
W tym:
odsetki roznice
kursowe

Srodki
trwate w
budowie -
stan na
koniec roku

12 000,00

2 000,00

2 500,00

16 800,00

12 423,00

7 000,00

17 051,00

7 549,00

23 200,00

13 180,00



2.3.

2.4,

2.5.

Przebudowa drogi gminnej
11. Jakubowskie do dr.gminnej 20 200,00 20 200,00
Skalimowo

1. Przebudowa drogi gminnej 11 685,00 11 685,00
Wiercien - Szumki

Utworzenie i wyposazenie Klubu

13 Seniora* w Dubnie 0,00 2200,00 2 200,00
14, Budowa Reg[onalnego Centrum 57 700,00 57 700,00

Kultury w Boc¢kach

Budowa elektrowni
15. fotowoltaicznej w miejscowosci 17 101,50 17 101,50

Dubno

Ogoétem 203 889,50 74 801,50 18 700,00 0,00 0,00 147 788,00

kwote i charakter poszczegolnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktore
wystapity incydentalnie

NIE DOTYCZY

informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte

ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania
planu dochodéw budzetowych

NIE DOTYCZY

inne informacje

NIE DOTYCZY

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposoéb wptyna¢ na ocene sytuaciji
majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

NIE DOTYCZY

.2019-03-13

(gtéwny ksiegowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)



